
ZARZĄDZENIE WG - VIII-78/2023 
WÓJTA GMINY OLSZANKA 

z dnia 28 sierpnia 2023 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XLIX/301/2022 Rady Gminy Olszanka z dnia 16 grudnia 2022 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Olszanka na rok 2023. 

Na podstawie art. 257 pkt 1,3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych ( Dz. U.                 
z 2023 roku, poz. 1270 z późn. zm.) oraz  § 15 Uchwały Nr XLIX/301/2022 Rady Gminy Olszanka z dnia 
16 grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Olszanka na rok 2023, zarządzam, co 
następuje: 

§ 1. Wprowadza się zmiany dochodów budżetu, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszego 
Zarządzenia. 

§ 2. Wprowadza się zmiany wydatków budżetu zgodnie z załącznikiem Nr 2  do niniejszego 
Zarządzenia. 

§ 3. Dostosowuje się plany finansowe jednostek budżetowych zgodnie z załącznikiem Nr 3 
do niniejszego zarządzenia. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie w roku budżetowym 2023. 
 

Wójt Gminy 
 
 

Aneta Rabczewska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4C1698CF-D037-454E-8ED6-A5C2635C702E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr WG - VIII-78/2023 

Wójta Gminy Olszanka 

z dnia 28 sierpnia 2023 r. 

Zmiana dochodów budżetu Gminy Olszanka 

Dział Rozdział § Treść Kwota 
751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 
53 126,00 

 75108  Wybory do Sejmu i Senatu 53 126,00 
  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami  

53 126,00 

RAZEM 53 126,00 
  

Wójt Gminy 
 
 

Aneta Rabczewska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4C1698CF-D037-454E-8ED6-A5C2635C702E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr WG - VIII-78/2023 

Wójta Gminy Olszanka 

z dnia 28 sierpnia 2023 r. 

Zmiana wydatków budżetu Gminy Olszanka 

Dział Rozdział § Treść Kwota 
750   Administracja publiczna 0,00 

 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 0,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych - 1 000,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 53 126,00 

 75108  Wybory do Sejmu i Senatu 53 126,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 13 321,50 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 609,29 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 396,40 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 8 800,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 19 471,78 
  4300 Zakup usług pozostałych 6 070,00 
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 180,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe 1 000,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający 277,03 

801   Oświata i wychowanie 0,00 
 80101  Szkoły podstawowe - 2 950,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe - 500,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli - 2 450,00 
 80104  Przedszkola - 1 200,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe - 1 000,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe - 200,00 
 80150  Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i 
młodzieży w szkołach podstawowych 

4 150,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń 700,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 300,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
50,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający  

100,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 3 000,00 
855   Rodzina 0,00 

 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

0,00 

  3110 Świadczenia społeczne - 45 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4C1698CF-D037-454E-8ED6-A5C2635C702E. Podpisany Strona 1



  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 45 000,00 
RAZEM 53 126,00 
  

Wójt Gminy 
 
 

Aneta Rabczewska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4C1698CF-D037-454E-8ED6-A5C2635C702E. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr WG - VIII-78/2023 

Wójta Gminy Olszanka 

z dnia 28 sierpnia 2023 r. 

Dostosowanie planów finansowych jednostek budżetowych Gminy Olszanka 

Dział Rozdział § Treść Kwota 
750   Administracja publiczna 0,00 

 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 0,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 
   Urząd Gminy Olszanka 1 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych - 1 000,00 
   Urząd Gminy Olszanka - 1 000,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 53 126,00 

 75108  Wybory do Sejmu i Senatu 53 126,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 13 321,50 
   Urząd Gminy Olszanka 13 321,50 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 609,29 
   Urząd Gminy Olszanka 3 609,29 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 396,40 

   Urząd Gminy Olszanka 396,40 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 8 800,00 
   Urząd Gminy Olszanka 8 800,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 19 471,78 
   Urząd Gminy Olszanka 19 471,78 
  4300 Zakup usług pozostałych 6 070,00 
   Urząd Gminy Olszanka 6 070,00 
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 180,00 
   Urząd Gminy Olszanka 180,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe 1 000,00 
   Urząd Gminy Olszanka  1 000,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający 277,03 

   Urząd Gminy Olszanka 277,03 
801   Oświata i wychowanie 0,00 

 80101  Szkoły podstawowe - 2 950,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe - 500,00 
   Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Jankowicach 

Wielkich – PSP Jankowice Wielkie 
- 500,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli - 2 450,00 
   Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Jankowicach 

Wielkich – PSP Jankowice Wielkie 
- 2 450,00 

 80104  Przedszkola - 1 200,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe - 1 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4C1698CF-D037-454E-8ED6-A5C2635C702E. Podpisany Strona 1



   Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w 
Jankowicach Wielkich – PP Jankowice Wielkie 

- 500,00 

   Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w 
Jankowicach Wielkich – OP Czeska Wieś 

- 500,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe - 200,00 
   Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w 

Jankowicach Wielkich – PP Jankowice Wielkie 
- 100,00 

   Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w 
Jankowicach Wielkich – OP Czeska Wieś 

- 100,00 

 80150  Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i 
młodzieży w szkołach podstawowych 

4 150,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń 700,00 
   Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Jankowicach 

Wielkich – PSP Jankowice Wielkie 
700,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 300,00 
   Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w 

Jankowicach Wielkich – PSP Jankowice Wielkie 
300,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

50,00 

   Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Jankowicach 
Wielkich – PSP Jankowice Wielkie 

50,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający  

100,00 

   Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w 
Jankowicach Wielkich – PSP Jankowice Wielkie 

100,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 3 000,00 
   Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Jankowicach 

Wielkich – PSP Jankowice Wielkie 
3 000,00 

855   Rodzina 0,00 
 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

0,00 

  3110 Świadczenia społeczne - 45 000,00 
   Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Olszance z/s 

w Krzyżowicach 
- 45 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 45 000,00 
   Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Olszance z/s w 

Krzyżowicach 
45 000,00 

RAZEM 53 126,00 
  

Wójt Gminy 
 
 

Aneta Rabczewska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4C1698CF-D037-454E-8ED6-A5C2635C702E. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Załącznik Nr 1 
 

1. Zwiększa się dochody w dziale Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa (751) - rozdział 75108 – dotacja celowa przeznaczona na 
sfinansowanie wydatków na przygotowanie i przeprowadzenie wyborów do Sejmu 
Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 15 
października 2023r. na podstawie pisma DOP.801.1.2023 z dnia 22 sierpnia  2023r. 

 
Załącznik Nr 2  
 

1. Zwiększa się wydatki w dziale Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa (751) z  przeznaczeniem na sfinansowanie wydatków na 
przygotowanie i przeprowadzenie wyborów do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu 
Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 15 października 2023r. 

2. Przeniesienia w dziale Administracja publiczna (750) dotyczą zabezpieczenia środków 
budżetowych na organizację manewrów jednostek OSP. 

3. Przeniesienia w dziale Oświata i wychowanie (801) dotyczą zabezpieczenia  środków 
budżetowych na wynagrodzenia, dodatek wiejski, składki na ubezpieczenie społeczne oraz 
składki na Fundusz Pracy oraz PPK w Publicznym Zespole Szkolno-Przedszkolnym w 
Jankowicach Wielkich. 

4. Przeniesienia w dziale Rodzina (855) dotyczą zabezpieczenia środków budżetowych na 
zabezpieczenie środków na zapłatę składek ubezpieczenia społecznego od świadczeń 
pielęgnacyjnych. 
 
 

Załącznik Nr 3 
 

1. Dostosowanie planów finansowych w wydatkach jednostek budżetowych Gminy  
Olszanka. 

 

 Wójt Gminy  

  

Aneta Rabczewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4C1698CF-D037-454E-8ED6-A5C2635C702E. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie



